
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3̂ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 06-09-2021

Oggetto: Affidamento lavori di manutenzione ordinaria da eseguire sullo scuolabus comunale
targato AW995FM.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO che sul pulmino utilizzato per il trasporto scolastico Mercedes Benz targato
AW995FM viene effettuato periodicamente la manutenzione ordinaria e tutti i controlli di routine
presso l’officina autorizzata;
CHE per  i numerosi  viaggi  effettuati durante l’anno scolastico e per l’usura si è ritenuto
necessario e urgente effettuare dei controlli e una manutenzione ordinaria;
CHE all’uopo è stato contattata l’officina specializzata Mercedes Benz di Parrino e Dipasquale snc
di Ragusa che ogni anno revisiona il suddetto mezzo comunale Mercedes targato AW995FM per un
preventivo;
VISTA la nota prot. n. 6724 del 01.09.2021 con la quale l’officina Mercedes Benz di Parrino e
Dipasquale snc di Ragusa ha preventivato gli interventi e i relativi costi;
CONSIDERATO che il suddetto preventivo di €. 618,99 IVA compresa è stato ritenuto congruo da
questo ufficio;
CONSIDERATO l’urgenza di provvedere alla manutenzione dello scuolabus Comunale Mercedes
utilizzato giornalmente per il trasporto degli studenti visto l’imminente inizio dell’anno scolastico
2021-2022 ;
VISTO l’art. 36 comma 1 lett.a del D.leg.vo 18 aprile 2016 n. 50 che prevede che le stazioni
appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.
40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;
VISTO il Decreto Sindacale n.24 del 23.10.2020;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2021/23, Bilancio di Previsione
Finanziario 2021/23, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.10 del 20.08.2021;
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Leg.vo n.267/2000;
VISTO il D.Leg.vo n.33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati affidare i lavori di manutenzione dello Scuolabus comunale
Mercedes Benz targato AW995FM alla ditta Mercedes Benz di Parrino e Dipasquale snc di
Ragusa per il prezzo di €. 618,99 IVA inclusa, come da preventivo;
La spesa conseguente al presente provvedimento trova capienza al Cap. 3410 cod.
04.06-1.03.02.15.000 del bilancio del corrente esercizio;
Dare atto la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed altresì nella sezione “Amministrazione trasparente” in ottemperanza a quanto
stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.



Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


